проект

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №

г.Чудово

О внесении изменений в Типовое положение о закупке товаров,

работ, услуг, применение которого является обязательным
для всех муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных

автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий
города Чудово и Чудовского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ

«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг,

применение которого является обязательным для всех муниципальных

бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений и

муниципальных унитарных предприятий города Чудово и Чудовского

муниципального района, утвержденное постановлением Администрации

Чудовского муниципального района от 09.12.2019 № 1481, (далее – Типовое

положение), следующие изменения:

1.1. Заменить в пункте 2.2 слова «постановлением Правительства

Российской Федерации от 17 сентября 2012 года № 932 «Об утверждении

Правил формирования плана закупки товаров (работ, услуг) и требований к

форме такого плана»» на «Правительством Российской Федерации»;

1.2. Изложить пункт 2.6 в следующей редакции:

«2.6. Не подлежит размещению в ЕИС информация о закупках товаров,

работ, услуг, сведения о которых составляют государственную тайну.»;

1.3. Дополнить пунктом 2.8 следующего содержания:

«2.8. Информация и документы, предусмотренные настоящим Положением и

содержащиеся в ЕИС, размещаются на официальном сайте ЕИС, за

исключением:

а) раздела положения о закупке, предусмотренного подпунктом "б"

пункта 10 Положения, утвержденного Постановлением № 908;

б) информации о закупках (извещение об осуществлении закупки,

документация о закупке, проект договора, изменения, внесенные в такие

извещение и документацию, разъяснения такой документации, информация об

отказе от проведения закупки, протоколы, составляемые при осуществлении

закупки, итоговый протокол) при проведении закупок:

2

1 - Дело; 1 – отдел закупок и проектной деятельности; 1 - комитет образования; 1 - комитет культуры, спорта и архивного дела, 1 – МУП

«Чудовский водоканал».

предусмотренных пунктом 2.7 настоящего Положения (если заказчиком

принято решение о неразмещении информации о таких закупках на

официальном сайте);

в случаях, определенных Правительством Российской Федерации в

соответствии с частью 16 статьи 4 Федерального закона № 223-ФЗ.»»;

1.4. Дополнить пункт 10.5 после слов «момента публикации» словом

«заказчиком».

2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений,

муниципальных автономных учреждений и муниципальных унитарных

предприятий города Чудово и Чудовского муниципального района в течение

15 дней с даты размещения изменений в Типовое положение в единой

информационной системе в сфере закупок провести работу по приведению в

соответствие с утвержденным изменением в Типовое положение действующих

положений муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных

автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий или

обеспечить утверждение новых положений о закупке товаров, работ, услуг в

соответствии с утвержденными изменениями в Типовое положение.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Подготовила:
Заведующая отделом закупок
И проектной деятельности                Е.А. Парамонова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель
Главы администрации
муниципального района     И.В. Должикова
            подпись и дата   расшифровка подписи

Начальник
правового управления     _ О.В. Шашкова
                подпись и дата   расшифровка подписи

3

1 - Дело; 1 – отдел закупок и проектной деятельности; 1 - комитет образования; 1 - комитет культуры, спорта и архивного дела, 1 – МУП

«Чудовский водоканал».

Общественное обсуждение с «20» июля 2023 года по «26» июля 2023 года.